盛 三 高 号 外

平成３０年５月２９日

関係中学校長    様

岩手県立盛岡第三高等学校

校 長   中 島  新

平成３０年度「学校説明会」の開催について（ご案内）

 初夏の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記説明会を下記のとおり開催することといたしました。

つきましては、参加を希望する生徒に周知していただき、別紙により申し込みくださいますようお願

い申し上げます。

記

１  期 日    平成３０年８月１日（水）

２ 対 象    本校を志望する中学３年生 及び 引率教員

       なお、当日は混雑が予想されますので、保護者の参加はご遠慮願います。

３ 場 所    盛岡第三高等学校 第一体育館

４  日 程   ８：４５～ 受付 (生徒昇降口)

９：３０～１０：３０（６０分） 全体説明会

       １０：３０～１１：００（３０分） 校舎見学

       １１：００～１２：００（６０分） 科学部による招待実験（希望者のみ）

                       部活見学も一部可能です。

５ 内 容  ・２年生によるディベート

       ・パネルディスカッション（三高生が自らの高校生活を語る）

６ 申 込  別紙の参加申込書により、参加人数を７月１３日（金）までにＦＡＸ又はメールで

お知らせください。

７ その他  (1) 上履きを持参願います。

       (2) 本校駐車場の利用は、各中学校引率教員のみとさせていただきます。

中学生の方は公共交通機関をご利用ください。やむを得ず、自家用車で来校す

る場合は、別紙【［注意事項］自家用車による送迎について】をご覧いただき、

記載事項の遵守をお願いします。

経営企画課

  学校説明会担当 多田裕也

 Tel 019-661-1736 / Fax 019-661-1221

 E-mail ptf10-tada-yuuya＠iwate-ed.jp

平成 30 年度 学校説明会 実施要項

１ 目   的   本校の特色を参加者に周知させ、進路決定の一助とする。

２ 対   象   本校を志望する中学 3 年生 及び 引率教員

３ 日   時   平成 30 年 8 月 1 日（水） 9:30～11:00

４ 場   所   第一体育館

５ 当日の時程

8:45～9:30  受 付

【オープニング】部活動等の学校紹介ビデオ上映

9:30～10:30 説明会

    【次 第】①開会のことば

         ②校長あいさつ及び学校概況説明

         ③ディベート

          テーマ『日本国は本人の意思による積極的安楽死を合法化す

べきである』

         ④パネルディスカッション

「三高生が自らの高校生活を語る」

         ⑤閉会のことば

  10:30～11:00 施設見学

  11:00～12:00 科学部による招待実験（希望者のみ） 生物室

         部活見学も一部可能です。

６ 来校に伴う諸連絡

(1) 本校敷地内の駐車場利用は、各中学校の引率教員のみとさせていただきます。

(2) 中学生の方は公共交通機関をご利用ください。

   やむを得ず自家用車で来校する場合は、別紙【［注意事項］自家用車による送迎につい

て】をご覧いただき、記載事項の遵守をお願いします。

(3) 説明会当日、中学生送迎の車は校地内には入れません。指定の乗降場所で下車してく

ださい。

７ そ の 他

 (1) 参加する中学生は上履きを持参願います。

(2) 受付は中学校毎に行います。各校の代表者が受付し、資料を受け取ってください。

(3) 中学生からの個別質問に本校生徒が答えるブースをいくつか準備しております。

(4) 本校３年生が課外実施中であるため校舎 3階は立入禁止とします。

(5) 昼食を持参した方は昼食会場として第二体育館をご利用ください（11:00～12:00）。

平成３０年度 盛岡三高 「学校説明会」参加申込書

平成３０年    月   日

盛岡第三高等学校 学校説明会担当

 経営企画課  多田 裕也  宛

  FAX：０１９－６６１－１２２１

  Mail：ptf10-tada-yuuya@iwate-ed.jp

 以下のとおり学校説明会の参加申し込みをいたします。

学 校 名

電話番号

担当者名

Mail アドレス
(メール申込の場合は不要)

参加予定

人  数

男子生徒 女子生徒 引率教諭 計

名 名 名 名

 学校説明会のときに答えて欲しい質問がありましたら記入願います。

   例：部活動は全員参加を義務づけているのですか。

送付期限 平成３０年７月１３日（金）

添書不要 このまま送信下さい

［注意事項］自家用車による送迎について

例年、本校の学校説明会には 1000 人以上の中学生が参加します。それに伴って、

説明会に参加する中学生を送迎する自家用車の走行・駐車に関して、周辺地域の方々

から毎年多数の苦情が寄せられ、大変苦慮しております。

やむを得ず、自家用車で来校する方に以下のお願いをすることに致しました。つ

きましては、注意事項の厳守をお願い致します。

① 月～土 7:00～9:00 の 2 時間、盛岡三高前の松園方面に向かう道路は、時間帯車

線規制（松園方向 1 車線、盛岡駅方向 3 車線）がしかれております。走行にはご

注意下さい。［図１］

② 保護者の方々の自家用車は校地内に入ることはできません。生徒の乗降は［図２］

で指定された場所のみで行ってください。（三高まで徒歩 5～10 分） 又、走行

方向も図の指示に従って下さい。

③ 三高前の道路は片側 1 車線のため大渋滞となります。乗降場所への車の移動は県

営球場側からの移動にご協力下さい。［図３］

④ 近隣施設（ジョイス・北日本銀行 等）への駐車及び周辺地域での路上駐車は絶対に

行わないで下さい。買い物を終えた後に駐車場の車内で待つこともご遠慮下さい。

図１ 時間帯車線規制 7:00～9:00

北日本銀行

国道4号線

盛岡駅 ↓

盛岡三高グラウンド

松園方面↑

← 厨川駅方面 ←

盛岡三高校舎

住宅地

住宅地

３
車
線

１
車
線

県営球場方面から

車の走行

乗降場所
（高松公園駐車場）片側1車線のため、渋滞と

なります。

高松公園

（旧競馬場）